
.  

UNIONE DEI COMUNI DEL GUILCIER 
PROVINCIA DI ORISTANO 

(Abbasanta-Aidomaggiore-Boroneddu-Ghilarza-Norbello-Paulilatino-Sedilo -Soddì-Tadasuni) 
 

 

 

DECRETO N.13  del 09/09/2021 

 

OGGETTO: NUOVA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO DELL’ UNIONE DEI COMUNI 

DEL GUILCIER TRIENNIO 2021/2023.  

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che con deliberazione n. 03 del 12/02/2018 è stato approvato il Regolamento per il 

funzionamento del nucleo di valutazione associato dell’Unione, come II stralcio al Regolamento di 

Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 VISTO l’art. 4 del suddetto regolamento, ai sensi del quale: 

1. Il Nucleo di Valutazione è gestito in forma associata ed è costituito dall’Unione dei Comuni. 

2. Il Nucleo di Valutazione è collegiale ed è composto da 2 componenti. Negli Enti facenti parte 

l’Unione, il Nucleo di Valutazione è costituito dal componente esperto esterno 

all’Amministrazione con competenze in tecniche di valutazione e controllo di gestione e dal 

Segretario comunale pro tempore del Comune o scelto tra altri Segretari comunali 

appartenenti agli enti aderenti all’Unione dei Comuni. 

3. Il Presidente del Nucleo di Valutazione è il componente esterno. 

4. Alla nomina del Nucleo di Valutazione associato provvede il Presidente dell’Unione e la sua 

durata è di anni 3, rinnovabile. Ciascun Ente aderente dovrà provvedere alla successiva 

formalizzazione dei componenti individuati nel Nucleo di Valutazione associato. 

5. Il Nucleo di Valutazione, al momento del suo insediamento, determina autonomamente i criteri 

e le modalità relative al proprio funzionamento, nel rispetto di quanto previsto dal presente 

Regolamento. 

RICHIAMATA la determina del Servizio Finanziario e Personale n. 2 del 27/01/2021 con la quale si 
rinnova l’incarico di componente del nucleo di valutazione associato per il triennio 2021/2023  - e 
comunque sino alla chiusura del processo valutativo 2023 – alla dott.ssa Sias Emanuela e al dott. 
Scintu Riccardo; 
 
CONSIDERATO che: 
 
-  con nota ns prot.2835 del 26.07.2021 il Dott.Riccardo Scintu ci comunicava le proprie dimissioni 

da componente esterno del Nucleo di Valutazione con decorrenza 11/09/2021; 
 

- con nota ns prot. 3225 dell’ 08/09/2021  Dasein srl ci comunicava l’individuazione del nuovo 
membro del Nucleo di Valutazione nella persona della Dott.ssa Emanuela Sias; 

 
Evidenziato che il servizio verrà svolto a favore di n. 8 Comuni dell’Unione (precisamente: 
Aidomaggiore, Boroneddu, Ghilarza, Norbello, Paulilatino, Tadasuni, Sedilo, Soddì) e dell’Unione 
medesima; 

 



RITENUTO pertanto provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione associato dell’Unione, nella 

persona della dott.ssa Emanuela Sias per i comuni di: 

 

 

Comune di Norbello 

Comune di Sedilo 

Comune di Paulilatino 

Unione dei Comuni del Guilcier 

Comune di Tadasuni 

Comune di Soddì 

Comune di Aidomaggiore 

Comune di Ghilarza 

Comune di Boroneddu 

 

DI DARE ATTO che il Nucleo di valutazione associato dell’Unione dei Comuni del Guilcier è composto 

da un unico componente, come previsto dal Regolamento per il funzionamento approvato con 

deliberazione del CdA n. 03/2018, dal componente esterno in qualità di Presidente e dal Segretario 

pro tempore dell’Ente in qualità di componente; 

DECRETA 

DI NOMINARE pertanto in qualità di componenti del Nucleo di valutazione la dott.ssa .: 

Dott.ssa Emanuela Sias – con funzioni di Presidente nei Comuni: 

 Comune di Ghilarza 

 Comune di Boroneddu 

 Comune di Norbello 

 Comune di Sedilo 

 Comune di Paulilatino 

 Unione dei comuni del Guilcier 

 Comune di Tadasuni 

 Comune di Soddì  

 Comune di Aidomaggiore 

DI DARE ATTO che nell’Unione dei Comuni del Guilcier il Nucleo è così composto: 

dott.ssa Emanuela Sias (Presidente) e dott. Matteo Manca (Segretario comunale pro tempore); 

DI DARE ATTO che ciascun Ente aderente dovrà provvedere alla successiva formalizzazione del 

componente interno nel Nucleo di Valutazione associato, nella persona del Segretario comunale pro 

tempore del Comune o scelto tra altri Segretari comunali appartenenti agli enti aderenti all’Unione dei 

Comuni. 

 



 

DI STABILIRE che la durata del Nucleo di valutazione associato è di anni tre e comunque sino alla 

chiusura del processo valutativo dell’anno 2023; 

Copia del presente decreto è trasmessa al soggetto incaricato e pubblicata all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione trasparenza. 

  

Ghilarza, lì 08/09/2021 

 

     IL PRESIDENTE 

                                                                                  Serafino Oppo 


		2021-09-09T08:45:47+0000
	oppo serafino




